UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ XÂY DỰNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SXD-QLN
V/v triển khai Nghị quyết số

201/2025/QH15 ngày 29/5/2025

của Quốc hội

Đồng Tháp, ngày           tháng  6  năm 2025

Kính gửi:

- Các Sở, ban ngành, đoàn thể Tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

- Doanh nghiệp, tổ chức tham gia đầu tư xây dựng,

phát triển nhà ở xã hội. (có danh sách kèm theo)

Ngày 29 tháng 5 năm 2025, Quốc hội đã ban hành Nghị quyết số

201/2025/QH15 thí điểm về một số cơ chế, chính sách đặc thù phát triển nhà ở

xã hội.

Sở Xây dựng đề nghị Quý cơ quan và doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân

tham gia đầu tư xây dựng, phát triển nhà ở xã hội trên địa bàn Tỉnh quan tâm

nghiên cứu, tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết nêu trên theo quy định.

Nội dung Nghị quyết kèm theo Công văn này được đăng tải trên trang

thông tin điện tử Sở Xây dựng (địa chỉ https://sxd.dongthap.gov.vn/ mục Nhà ở

và bất động sản). Trân trọng./.

Nơi nhận:                                                                                 KT. GIÁM ĐỐC

- Như trên;

- GĐ và các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, QLN.nhtr.

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Văn Ngọt

https://sxd.dongthap.gov.vn/

2

Phụ lục

DANH SÁCH DOANH NGHIỆP, TỔ CHỨC GỬI VĂN BẢN

 (kèm theo Công văn số ……./SXD-QLN ngày …../6/2025 của Sở Xây dựng)

STT

Doanh nghiệp, tổ chức tham gia

đầu tư xây dựng, phát triển nhà ở

xã hội

Địa chỉ

1 Công ty Cổ phần Vĩnh Hoàn
Quốc lộ 30, phường 11, Tp Cao Lãnh,

Đồng Tháp

2 Công ty TNHH Hùng Cá
CCN Bình Thành, xã Bình Thành, huyện

Thanh Bình

3
Công ty Cổ phần Khai thác Xây

dựng Vận tải Phương Nam

1D Tân Hòa 2, phường Hiệp Phú, thành

phố Thủ Đức, Hồ Chí Minh

4
Công ty Cổ phần Tập đoàn Đầu tư

Tây Bắc

Lô 51 – 52 – 53 – 54, dãy E TT4, KĐT

thành phố Giao Lưu, phường Cổ Nhuế 1,

quận Bắc Từ Liêm, Hà Nội

5 Công ty Cổ phần Tập đoàn FLC
Tầng 29, Tòa nhà Bamboo Airways, số

265, đường Cầu Giấy, phường Dịch

Vọng, quận Cầu Giấy, Hà Nội

6
Công ty TNHH xây dựng và thương

mại Song Hải Long Đồng Tháp

Ấp Phú Hòa, xã Tân Phú Đông, thành

phố Sa Đéc

7 Công ty TNHH Cỏ May Sa Đéc
Khu C, Khu công nghiệp Sa Đéc, phường

Tân Quy Đông, thành phố Sa Đéc, tỉnh

Đồng Tháp

8 Công ty CP Phát triển BĐS Phát Đạt
Số 39, Phạm Ngọc Thạch, phường Võ Thị

Sáu, Quận 3, Hồ Chí Minh

9 Công ty TNHH Xây dựng Tiến Đạt
Số 54, Tôn Đức Thắng, Phường 1, Tp.

Cao Lãnh

10
Công ty CP Đầu tư Phát triển Nhà và

Khu công nghiệp Đồng Tháp

Số 12, Lý Thường Kiệt, Phường 1, Tp.

Cao Lãnh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-10T11:16:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	Lê Hữu Phú<lhphu.sxd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-10T15:30:16+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Lê Văn Ngọt<lvngot.sxd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-10T16:46:30+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Xây dựng<sxd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-10T16:46:31+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Xây dựng<sxd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-10T16:46:32+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Xây dựng<sxd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-10T16:46:40+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Xây dựng<sxd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-10T16:46:46+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Xây dựng<sxd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-10T16:46:53+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Xây dựng<sxd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!